
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello, número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23.122.NPN2009.PY.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del Estado, S.M.E.,
S.A
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Redacción de Estudio Geotécnico de Parcela en
Villareal(CASTELLÓN)23.122.NPN2009.PY.0

Servicio de Redacción de Estudio Geotécnico de Parcela en Villareal (CASTELLÓN)Descripción 
Valor estimado del contrato 8.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Clasificación CPV
71351200 - Servicios de consultoría en materia geológica y geofísica.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UVVaj5Wr9rM%3D


Precio de la oferta más baja 5.397 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.978 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

MAESTRAT GLOBAL SL
Identificador empresa B12749305
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.397 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.530,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/09/2023

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION ORGANO CONTRATACION 23122.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbb19714-ec50-485c-8d74-e370e386103d

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbb19714-ec50-485c-8d74-e370e386103d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbb19714-ec50-485c-8d74-e370e386103d


Lugar

Sala de Consejo

Dirección Postal

Calle Claudio Coello nº31
(28001) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2023 a las 10:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOq%2BbnYMm%2By OUi78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000011650898 |  2023-156607 | Thu, 21 Sep 2023 14:19:23:973 CEST 169529873260932399UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOq%2BbnYMm%2ByOUi78BmzhOQ%3D%3D

